
Talentudvalgsformandens beretning 
2024 - 25 har været den sæson, hvor strukturen for alvor skulle stå sin prøve.  

Idrættens Hus er stadig det centrale omdrejningspunkt omkring den sportslige retning, 
trænerrekruttering mv. De regionale administrationer står i den forbindelse for den praktiske 
afvikling af talentsamlingerne.  

I sidste sæson var vi udfordret på flg. områder: 

- optimal geografisk placering af træningssamlinger.  

Her synes vi at være fint med og todelte placeringer i hhv. Uldjydeområdet og Aarhus synes at 
virke fornuftigt.  

- tilpasning af trænerstab mv. i samarbejde med Brøndby. 

De forskellige trænerteams på hhv. pige- og drengesiden synes at være optimeret med lidt 
omrokeringer i trænerstaben – primært ud fra geografiske hensyn.  

I den forbindelse skal trænerne have ros for det store kompetencefokus i træningerne. 
Spillerne udvikler sig på sine individuelle færdigheder og det virker meget motiverende for den 
enkelte. 

- en større og bedre kommunikation mellem talenttrænere og klubtrænere.  

Her er der stadig udviklingsmuligheder, da vi gerne vil have kompetenceudviklingen udmøntet 
i nærmiljøerne. I den kontekst savnes en lidt større interesse fra klubtrænernes side til at følge 
deres spillere under vores samlinger. Her har vi et udfordringsområde. 

 

Kompetencetræning U-13: 

Kompetencetræning for U-13 har i sæsonens løb set dagens lys. Konceptet er ikke helt nyt for 
os, da det i nogle år har været testet lokalt i Aarhusområdet. Med erfaringerne herfra er 
kompetencetræningen rullet ud over hele regionen.  

Konceptet går i alt sin enkelthed ud på at kompetenceudvikle – deraf navnet og ikke noget 
selektionsspøgelse her, da der er fri tilmelding til træningerne.  

Fra kontorets side har dette været et stort fokusområde pga. nyhedsgraden. 
Tilbagemeldingerne er positive og modsat talenttræningerne ser vi en større lokal 
trænerinvolvering - det giver håb om gode input til trænergerningen i nærmiljøerne.  

Afslutningsvis skal der endnu en gang lyde en stor tak til trænere og ledere og ikke mindst 
administrationen med Kim Adamsen i spidsen. 
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